
Департамент образования мэрии города Магадана

Муниципальное  бюджетное дошкольное образовательное учреждение
города Магадана «Центр развития ребёнка – детский сад № 46 »

685000, г. Магадан, пр. Карла Маркса д.41 «А», тел.(факс) 62-91-17,62-23-09, 

E-mail: 46DOU-49@mail.ru
                                                                             
                                                                              Приказ
от 11.01.2021года                                                                                                        №2

О внесении изменений 
 в Положение о внутренней системе оценки качества образования

в  муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении
города Магадана «Центр развития ребенка – детский сад № 46».

         В целях приведения локального акта учреждения  требованиям   законодательных 
актов, в связи с  признанием утратившими силу  ряда  правовых документов и  
утверждением новых  приказов и распоряжений  Министерства  просвещения Российской 
Федерации, Постановлений главного государственного санитарного врача Российской 
Федерации  

Приказываю:

 1. Внести  изменения и дополнения в Положение о внутренней системе оценки качества 
образования в  муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении 
города Магадана «Центр развития ребенка – детский сад № 46».
 
2. п.1.1. раздела 1 . Общие положения  читать в следующей редакции:
1.2. Положение представляет собой локальный акт, разработанный в соответствии с 
действующими правовыми и нормативными документами системы образования:

 Закон «Об образовании в  Российской Федерации» № 273 ФЗ от 29.12.2012 (ст.95).
 Федеральный государственный образовательный стандарт дошкольного 

образования» Приказ Минобрнауки России от 17.10.2013 N 1155.
 Постановление Правительства РФ от 11.03.2011 N 164 «Об осуществлении 

государственного контроля (надзора) в сфере образования».
 Постановление Правительства РФ от 10.07 2013 года № 582 « Об утверждении 

правил размещения на официальном сайте образовательной организации в 
информационной телекоммуникационной   сети «Интернет» и обновлении 
информации об организации»( с изменениями, Постановление Правительства РФ   
от 11.07.2020 года № 1038) .

 Приказ Министерства образования и науки  РФ от 14.06.2013 года  № 462 « Об 
утверждении порядка  проведения самообследования организации».

 Приказ Министерства просвещения  России  от 31.07.2020 N 373 "Об утверждении 
Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным 
общеобразовательным программам - образовательным программам дошкольного 
образования".

 Постановление Главного государственного санитарного врача Российской 
Федерации о т 28.09.2020 № 28  «Об утверждении  санитарных правил СП 2.4.3648-

mailto:46DOU-49@mail.ru


20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации  воспитания и 
обучения, отдыха и  оздоровления  детей и молодежи»;

 Постановление Главного государственного санитарного врача Российской 
Федерации о т 27.10.2020 № 32  «Об утверждении  санитарно- эпидемиологических  
правил и норма СанПиН 2.2./2.4.3590-20  «Санитарно-эпидемиологические 
требования к организации  общественного питания населения»;

 Устав МБДОУ№ 46 и др.

2. Ввести в действие изменения   в   Положение о внутренней системе оценки качества 
образования в  муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении 
города Магадана «Центр развития ребенка – детский сад № 46» с момента издания 
приказа

3.   Вострецовой Т.В., старшему воспитателю:

- изучить  изменения и дополнения, вносимые в Положение о внутренней системе оценки 
качества образования в  муниципальном бюджетном дошкольном образовательном 
учреждении города Магадана «Центр развития ребенка – детский сад № 46» на заседании 
педагогического совета в январе 2021 года;

- организовать работу  по предоставлению текстовый информации для размещения на 
сайте МБДОУ № 46 в срок до 25.01.2021 года

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ № 46                                                                 И.В. Рязанцева

 Ознакомлена:                                                                                     Вострецова Т.В
                                                                        

                                                                   



 


